

Mazurkiewicz, Stefan

Doroczne Zebranie Uroczyste : dnia 25 listopada 1937 r. : Sprawozdanie z czynności Tow. Nauk. Warszawskiego za czas od 1 lipca 1936 r. do 30 czerwca 1937 r., przedstawione przez Sekretarza Generalnego Towarzystwa, Stefana Mazurkiewicza

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 30, 165-174

1937

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

z taką pieczołowitością przez pół wieku przez prof. Dicksteina „Prace Matematyczno-Fizyczne” staną się wydawnictwem naszego Towarzystwa.

Kończąc moje przemówienie, nie mogę nie złożyć w imieniu Towarzystwa Naukowego Warszawskiego głębokiego podziękowania Ministerstwu W. R. i O. P. jakoteż Zarządowi Funduszu Kultury Narodowej za wydatną stałą pomoc materialną oraz życzliwe poparcie, udzielane naszemu Towarzystwu. Bez tej pomocy nie bylibyśmy w stanie kontynuować naszych wydawnictw ani prowadzić pracy w naszych instytutach badawczych w obecnych rozmiarach.

2.

**Sprawozdanie z czynności Tow. Nauk. Warszawskiego
za czas od 1 lipca 1936 r. do 30 czerwca 1937 r.
przedstawione przez Sekretarza Generalnego Towarzystwa,
Stefana Mazurkiewicza**

Dostojne Zgromadzenie!

Zgodnie ze zwyczajem, pierwsze słowa dorocznego mojego sprawozdania poświęcam pamięci tych członków Towarzystwa, którzy w roku ubiegłym odeszli od nas na zawsze:

dnia 18 lutego 1937 roku zmarł dr Henryk Nusbaum, członek zwyczajny Sekcji nauk lekarskich przy Wydziale IV Towarzystwa, profesor honorowy Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego, zasłużony badacz na polu fizjologii i patologii ogólnej;

dnia 26 lutego 1937 roku — Władysław Natanson, członek zwyczajny zamiejscowy Wydziału III, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, znakomity fizyk teoretyczny, pracujący przede wszystkim w dziedzinie termodynamiki i teorii budowy materii;

dnia 4 marca 1937 roku — Aleksander Rothert, członek zwyczajny Wydziału V i Akademii Nauk Technicznych, b. profesor Politechniki Lwowskiej, autor licznych i cennych prac z zakresu elektrotechniki oraz teorii organizacji pracy;

dnia 3 maja 1937 roku — pułkownik Wacław Tokarz, członek zwyczajny Wydziału II, profesor Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego, jeden z najznakomitszych naszych historyków, który niespożyte położył zasługi zwłaszcza w zakresie badań nad powstaniem listopadowym i insurekcją kościuszkowską;

dnia 8 lipca 1937 roku—Józef Ujejski, członek i przewodniczący Wydziału I T. N. W., urzędujący Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, profesor i były rektor Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego, wybitny badacz dziejów naszego piśmiennictwa, a zwłaszcza mesjanizmu polskiego;

dnia 24 sierpnia 1937 roku — Edward Porębowicz, członek zwyczajny zamiejscowy Wydziału I, profesor Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, wielki artysta słowa, niezrównany tłumacz arcydzieł literatury obcej;

dnia 8 października 1937 roku — Leon Kryński, członek założyciel Towarzystwa, długoletni przewodniczący Wydziału III a następnie IV T. N. W., były wiceprezes Towarzystwa, wybitny chirurg, emerytowany profesor Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego, jeden z członków najbardziej sprawom Towarzystwa oddany i dla rozwoju jego zasłużony;

dnia 17 października 1937 roku — Józef Eismund, członek założyciel Towarzystwa, pierwszy przewodniczący Wydziału III T. N. W., emerytowany profesor Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego.

Cześć ich pamięci!

Działalność wydawnicza Towarzystwa Naukowego Warszawskiego w okresie od listopada 1936 roku wykazuje dalszy stały rozwój. Wydaliśmy w tym czasie „Rocznik” za lata 1935 i 1936 oraz „Sprawozdania z posiedzeń” wszystkich czterech Wydziałów za ostatni kwartał 1936 roku i za pierwszy kwartał roku bieżącego.

Na Wydziale I uruchomiliśmy nowe wydawnictwo: „Sprawozdania z posiedzeń Komisji Językowej”, którego ukazał się tom pierwszy. Jako Nr. 14 „Prac” Wydziału I wydaliśmy obszerną monografię Stanisława Słońskiego p. t.: „Funkcje prefiksów werbalnych w języku starosłowiańskim”.

Na Wydziale II wydaliśmy: „Światowita” tom XVI, „Roz-

praw Historycznych" tomy XVII i XVIII, zawierające następujące prace: Zmigrydera - Konopki — „Studia nad historią ustroju rzymskiego" część I, Rudzkiej — „Karol Majewski w latach 1859 — 1864", Serejskiego — „Idea jedności karolińskiej", Morawskiego — „Polacy i sprawa polska w dziejach Italii w latach 1830 — 1866", Widerszala — „Bułgarski ruch narodowy 1856 — 1872". Dalej — „Prac z historii sztuki" zeszyt trzeci, zawierający rozprawę Lorentza: „Jan Krzysztof Glaubitz, architekt wileński XVIII w.". Wreszcie — tom III „Diariuszy Sejmowych z w. XVIII" w opracowaniu prof. Konopczyńskiego. Jest to wznowienie po latach z górą dwudziestu wydawnictwa, rozpoczętego jeszcze przed wojną.

Na Wydziale IV wydaliśmy: trzy zeszyty VI tomu „Archiwum Nauk Biologicznych", zawierające rozprawy: Siemaszki — „Studia nad grzybami owadobójczymi Polski", Rosego — „Podłoże morfologiczne dystonii torsyjnej" i Rosego — „O wybiórczym schorzeniu warstw kory mózgowej nieurażonego pochodzenia", oraz — jako tom V wydawnictwa „Planta Polonica" — pracę Gajewskiego — „Elementy flory polskiego Podola", zaś jako tom VI tego wydawnictwa — pracę zbiorową Hryniewieckiego, Stefanowicz - Owczarskiej, Rejmentówny i Lublinerówny — „Mszaki okolic Warszawy". Wreszcie Instytut im. Nenckiego wydał tom X „Acta Biologiae Experimentalis", dwa zeszyty tomu X „Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa", Nr. 1 „Biuletynu Stacji Morskiej" i tom II „Prac Stacji Morskiej".

Przechodząc do omówienia działalności Wydziałów, Komisji i Zakładów badawczych Towarzystwa za okres od 1 lipca 1936 roku do 30 czerwca 1937 roku, zaznaczę przede wszystkim, że sytuacja Zakładów badawczych doznała pewnej poprawy. Trzy Zakłady uzyskały asystentury, a ponad to jesteśmy w możności przyznania Zakładom pewnych, nie wielkich co prawda, dotacji na wydatki rzeczowe. Etaty asystenckie są, niestety, bardzo niskie.

Wydział I odbył 7 posiedzeń, na których przedstawiono 8 prac. Czynna przy Wydziale Komisja Językowa odbyła 7 posiedzeń, na których przedstawiono 10 prac. W czerwcu roku bieżącego zawiązana została Komisja Orientalistyczna pod przewodnictwem członka Towarzystwa prof. Schayera, która prze-

jęła majątek i czynności dotychczasowej Sekcji Orientalistycznej Instytutu Nauk Antropologicznych i Etnologicznych. Komisja powyższa w najbliższym czasie rozpocznie druk swoich rozpraw, które będą stanowiły odrębne wydawnictwo seryjne w ramach Wydziału I.

Gabinet Filologiczny, założony przez ś. p. prof. G. Korbuta, pozostaje obecnie pod kierownictwem członka Towarzystwa, prof. Krzyżanowskiego. W Gabinetecie tym, który w roku ubiegłym zdeponowany został w Bibliotece Narodowej Józefa Piłsudskiego i obecnie stanowi pewnego rodzaju condominium T. N. W. i Biblioteki Narodowej, prowadzone były bardzo intensywnie prace nad inwentaryzacją i skatalogowaniem zbiorów. Dzięki bezinteresownej pomocy asystenta Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego, dra Mikulskiego, pracy stypendysty Funduszu Kultury Narodowej, magistra Gada, oraz wolontariuszy, zwłaszcza pań: Krzyżanowskiej i Kołaczekowskiej, zinwentaryzowano i skatalogowano 3.730 dzieł w 5.760 tomach, oraz przygotowano do katalogowania dział odbitek. Przybyło do Biblioteki dzieł 523: 200 w drodze kupna, pozostałe — w drodze darów. Poprawił się stan konserwacji książek dzięki temu, że Gabinet uzyskał nadzwyczajną dotację 1.000 złotych, wyłącznie na oprawę. Można się spodziewać, że w ciągu roku bieżącego zakończone zostaną prace inwentaryzacyjno - katalogowe, a w ciągu kilku lat najbliższych Biblioteka doprowadzona zostanie do stanu wzorowego.

Wydział II odbył w okresie sprawozdawczym 11 posiedzeń, na których przedstawiono 13 prac. Ponad to odbyło się jedno osobne posiedzenie Sekcji nauk prawniczych i ekonomicznych, na którym przedstawiono jedną pracę.

Czynna przy Wydziale pod przewodnictwem członka Towarzystwa, p. Józefa Siemieńskiego, Komisja Historyczna odbyła 2 posiedzenia, na których przedstawiono 2 prace. Komisja wydała III tom „Diariuszy Sejmowych XVIII w.“, o czym była mowa wyżej.

Gabinet Nauk Historycznych pozostaje pod kierownictwem prof. Handelsmana. W Gabinetecie prowadzone były przez p. Halinę Bachulską przy współdziałaniu pp.: Konarskiej i Przelaskowskiego dalsze prace nad „Bibliografią historii polskiej nowożytnej 1815 — 1914“. Część pierwsza „Bibliogra-

fii", obejmująca siedem działów, będzie przygotowana do druku w styczniu lub lutym 1938 roku. Ponadto p. Aleksy Bachulski opracował katalog rękopisów i map Towarzystwa Naukowego Warszawskiego. Gabinet otrzymał liczne dary, a w szczególności od dra A. Bachulskiego cenny depozyt, złożony ze 197 woluminów książek z zakresu historii kościoła i hagiografii.

Muzeum Archeologiczne im. Erazma Majewskiego pozostaje nadal pod kierownictwem członka Towarzystwa, p. Włodzimierza Antoniewicza. Muzeum pozyskało w roku sprawozdawczym etat stałego kustosa. Dzięki pomocy Funduszu Pracy, który przyznał Muzeum dotację w wysokości 12.000 złotych na zatrudnienie bezrobotnych pracowników umysłowych, przeprowadzone zostały w roku sprawozdawczym prace nad segregacją i inwentaryzacją zabytków oraz ich konserwacją i reprodukcją. Ponadto prowadzono prace wykopaliskowe na grodzisku wczesno - historycznym we wsi Sasiadka oraz we wsi Wólka Smoszevska. Dyrektor Muzeum opublikował w okresie sprawozdawczym 5 prac. Frekwencja zwiedzających Muzeum była znaczna, wynosząc ogółem 1.552 osoby.

Instytut Nauk Antropologicznych i Etnologicznych obejmował: Zakład Antropologii pod kierownictwem członka Towarzystwa, p. Jana Mydlarskiego, i Zakład Etnologii pod kierownictwem członka Towarzystwa, p. Stanisława Poniatowskiego. Kierownik i współpracownicy Zakładu Antropologii ogłosili 8 prac. Zakład, dzięki subsydlum Funduszu Kultury Narodowej, prowadził badania terenowe w powiecie Mławskim i w Bojkowszczyźnie. W Zakładzie Etnologii opracowywano do druku spuściznę po zmarłym w roku 1936 ś. p. Czesławie Pietkiewiczu. Prowadzono badania terenowe w pow. Wysoko-Mazowieckim. Na Sekcji posiedzeń naukowych Instytutu przedstawiono 9 komunikatów. Istniejąca przy Instytucie Sekcja Orientalistyczna odbyła 7 posiedzeń, na których przedstawiono 7 komunikatów. Sekcja ta przekształciła się na Komisję Orientalistyczną przy Wydziale I T. N. W.

Wydział III odbył 7 posiedzeń, na których przedstawiono 33 komunikaty. Przy Wydziale czynne były: Gabinet Matematyczny, Gabinet Aktynometryczny, Pracownia Mineralogiczna i Pracownia Radiologiczna im. Mirosława Kernbauma.

W Gabinetcie Matematycznym, który, podobnie jak Gabinet Filologiczny, zdeponowany jest w Bibliotece Narodowej Józefa Piłsudskiego, a pozostaje pod kierownictwem prof. Dicksteina, rozpoczęto prace nad inwentaryzacją i skatalogowaniem biblioteki. Praca ta prowadzona jest przez dr Zygmunta Kobrzyńskiego, asystenta Gabinetu z ramienia Biblioteki Narodowej, przy współudziale personelu bibliotecznego T. N. W. Pomieszczenie Gabinetu powiększyło się o jedną salę. Przyrost biblioteki był bardzo znaczny, dzięki przekazaniu przez prof. Dicksteina dalszych dwunastu skrzyń książek, a także na skutek wymiany za „Prace matematyczno - fizyczne“ oraz „Sprawozdania“ Wydziału III. Od p. Haliny Krahelskiej otrzymał Gabinet cenny dar w postaci 44 teczek rękopisów po jej ojcu, ś.p. prof. Janie Śleszyńskim. Rozważany jest projekt utworzenia filii Gabinetu w Wilnie.

Gabinet Aktynometryczny pozostaje pod kierownictwem członka Towarzystwa, p. Władysława Gorczyńskiego. W okresie sprawozdawczym prowadzone było systematyczne opracowanie porównania klimatu słonecznego Polski i innych krajów, ze specjalnym uwzględnieniem wybrzeży Bałtyku. Kierownik Gabinetu ogłosił 5 prac. Księgozbiór Gabinetu powiększył się wydatnie dzięki przekazaniu przez Kierownika znacznej liczby publikacji aktynometrycznych. Gabinet pozostawał w ożywionych stosunkach z zagranicą.

Pracownia Mineralogiczna, pozostająca pod kierownictwem p. Stanisława Józefa Thugutta, w roku sprawozdawczym uzyskała etat asystenta. Z Pracowni, oprócz Kierownika i asystenta, korzystały 3 osoby. Wykonano i przygotowano do druku 2 prace. Księgozbiór Pracowni, wynoszący obecnie pokaźną liczbę 3.364 dzieł w 3.450 tomach oraz 1.234 tomy czasopism, powiększa się drogą wymiany za „Archiwum Mineralogiczne“.

Pracownia Radiologiczna, pod kierunkiem p. Ludwika Wertensteina, pozyskała również etat asystencki. Pracowało w niej, oprócz Kierownika, 11 osób; wykonano 6 prac.

Obserwatorium Astronomiczne im. J. Jędrzejewicza jest nieczynne z powodu warunków lokalowych.

Wydział IV odbył 6 posiedzeń, na których przedstawiono 31 komunikatów. Przy Wydziale czynny jest Instytut Biologii

Doświadczalnej im. Nenckiego, złożony z pięciu Zakładów. Personel naukowy składał się z 21 osób. Wykonano w Zakładach Instytutu ogółem 35 prac. W roku sprawozdawczym wybudowany został z subwencji Funduszu Kultury Narodowej gmach Poleskiej Stacji Biologicznej w Pińsku o kubaturze 1.150 m³; urządzenia wewnętrzne Stacji są w stadium organizacji. Łącznie ze Stacją Morską w Helu i Jeziorową na Wigrach — Stacja ta utworzy piękny kompleks placówek biologicznych. Dyrektorem Instytutu jest p. Mieczysław Bogucki.

Wydział V odbywał posiedzenia w połączeniu z Akademią Nauk Technicznych. Przedstawiono na tych posiedzeniach 21 komunikatów.

Biblioteka Centralna Towarzystwa powiększała się jedynie w drodze wymiany. Nawiązano stosunki wymienne z 38 instytucjami, w tym 6 krajowych i 32 zagraniczne. Ogółem Towarzystwo Naukowe Warszawskie prowadzi wymianę wydawnictw z 859 instytucjami, w tym 168 krajowych i 691 zagranicznych. W roku sprawozdawczym uporządkowano wszystkie wydawnictwa Towarzystwa, obliczono, zapakowano i częściowo przeniesiono z pomieszczeń tymczasowych do specjalnie urządzonego magazynu, znajdującego się w podziemiach gmachu T. N. W. Prace te będą ukończone w najbliższym czasie.

Prace nad „Bibliografią Polską 1901 — 1925” prowadzone były przez dra Jana Muszkowskiego. Opracowano w okresie sprawozdawczym 4.970 kartek.

O współpracy naszej z innymi towarzystwami akademickimi, a w szczególności o naszym udziale w Radzie Nauk Ścisłych i Stosowanych, była mowa w przemówieniu Pana Prezesa.

Nasza współpraca z Instytutem Francuskim w Warszawie znalazła wyraz we wspólnym z Instytutem zorganizowaniu szeregu odczytów uczonych francuskich, a mianowicie pp. profesorów: Henri Truchy, dr Camille Guérin, Charles Bruneau, Paul Guinard, Jules Basdevant, J. Boutière oraz J. E. Pierre Gerlier, Biskupa Tarbes i Lourdes.

Ponadto łącznie z Towarzystwem Polsko - Rumuńskim zorganizowaliśmy odczyt prof. San - Giorgiu.

W zakresie odbudowy Pałacu Staszica, niestety, nie byliśmy w stanie wykonać dość obszernego programu robót, a to

z następujących powodów: przede wszystkim nie uzyskaliśmy na ten cel żadnych znaczniejszych dotacji, musieliśmy więc odbudowę prowadzić w ciasnych ramach ogólnego budżetu Towarzystwa. Po wtóre okazało się koniecznym przeprowadzenie dość kosztownego kapitalnego remontu elewacji podwórzowej naszej nieruchomości przy ul. Śniadeckich 8. Wobec tego, po za drobnymi remontami, wykonano jedynie trzy następujące, nieco znaczniejsze, roboty: 1) otynkowana została elewacja południowa od drugiego podwórza oraz brama przejazdowa między podwórzem pierwszym i drugim, 2) dzięki pomocy w robociznie, udzielonej przez Fundusz Pracy za pośrednictwem p. Dyrektora Muzeum Archeologicznego, Rektora prof. Antoniewicza, oraz dzięki pomocy w naturze, udzielonej przez firmę ogrodniczą Bracia Hoser, doprowadziliśmy do porządku ogródek, położony w trzecim podwórzu Pałacu Staszica; ogródek ten od niepamiętnych czasów był w stanie dość daleko posuniętego zdziczenia, obecnie teren został zniwelowany, przeprowadzono ścieżki, założono trawniki, a nawet bardzo skromne klomby kwiatowe; 3) przeprowadzono roboty remontowe w Muzeum Archeologicznym im. Erazma Majewskiego, w szczególności usunięto znajdujące się tam jeszcze piece, i cały lokal przyłączono do systemu centralnego ogrzewania; wymienione ostatnio roboty w znacznej mierze prowadzone były przy pomocy środków, uzyskanych bezpośrednio przez Dyrektora Muzeum.

Wszystkie wymienione roboty, podobnie, jak w latach ubiegłych, prowadzone były pod kierownictwem członka Towarzystwa, prof. Mariana Lalewicza.

Ponadto Instytut Francuski własnymi środkami i staraniem przeprowadził inwestycję niezwykle korzystną dla całego gmachu, a mianowicie zainstalował dźwig osobowy w klatce schodowej od ulicy Nowy Świat, za co składam Dyrektorowi Instytutu, prof. Mazeaud, serdeczne podziękowanie w imieniu Towarzystwa.

W związku z Pałacem Staszica zaznaczyć muszę, że zarówno Biuro Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, jak i poszczególne jego Zakłady, a w szczególności Muzeum Archeologiczne, coraz bardziej odczuwać zaczynają ciasnotę dotychczasowych pomieszczeń. Istotna poprawa tego stanu rzeczy możliwa

będzie jedynie w razie uzyskania większego kompleksu pomieszczeń. Sprawa ta związana jest z ewentualną przeprowadzką Państwowego Instytutu Meteorologicznego do własnego gmachu, będącego już w budowie. Sądzę, że będziemy wtedy mogli zaspokoić również potrzeby lokalowe pewnych instytucji naukowych, które pragnęlibyśmy widzieć w Pałacu Staszica, a których jednak narazie dla braku miejsca pomieścić nie możemy.

Towarzystwo Naukowe Warszawskie korzystało w okresie sprawozdawczym ze stałych subwencji Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego na cele ogólne, na Instytut im. Nenckiego i na poszczególne wydawnictwa, oraz z subwencji Funduszu Kultury Narodowej na cele wydawnicze.

Niezwykle pomyślnym dla Towarzystwa zdarzeniem była realizacja zapisu po ś. p. Tomaszu Potockim, mianowicie Jarosław hr. Potocki wniósł do Towarzystwa jako pozostałość tego zapisu sumę 40.000 zł. O darowiznie prof. Samuela Dicksteina na fundusz wydawniczy „Prac matematyczno - fizycznych“ i „Wiadomości matematycznych“ była mowa w przemówieniu Pana Prezesa. Ponad to szereg instytucji i ofiarodawców prywatnych złożyło ofiary pieniężne lub w przedmiotach na cele ogólne Towarzystwa, bądź też na poszczególne Pracownie i Biblioteki. Większe ofiary złożyli: p. Jan Piłsudski, Wiceprezes Banku Polskiego, Zarząd Miejski w mieście stołecznym Warszawie, Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych, Zakłady „Solvay“ w Polsce, Zjednoczone Fabryki Związków Azotowych w Mościcach i w Chorzowie, Syndykat Odlewni Radiatorów. Niezwykle cenną pamiątką będzie dla nas portret pastelowy ś. p. Leona Kryńskiego, wykonany przez Wyczółkowskiego, ofiarowany Towarzystwu przez rodzinę Zmarłego.

Wszystkim ofiarodawcom składam w imieniu Towarzystwa Naukowego Warszawskiego serdeczne podziękowanie.

Większy dopływ środków pieniężnych w roku ubiegłym pozwolił Towarzystwu na spłacenie części zobowiązań hipotecznych, ciężących na nieruchomościach Towarzystwa, w ogólnej sumie z górą 50.000 złotych, co, oczywiście, spowoduje obniżenie wydatków na procenty i przyczyni się do poprawy przyszłych budżetów Towarzystwa.

Przystępuję obecnie do odczytania listy nowych członków Towarzystwa.

Na ogólnym Zebraniu administracyjnym Towarzystwa w dniu 24 listopada 1937 roku wybrane zostały następujące osoby: do Wydziału I (językoznawstwa i historii literatury): na członków korespondentów — pp.: doc. dr Halina Koneczna i prof. dr Kazimierz Kumaniecki; do Wydziału II (nauk historycznych, społecznych i filozoficznych): na członka zwyczajnego miejscowego — prof. dr Stanisław Poniatowski, na członka korespondenta — prof. dr Pierre Francastel; do Sekcji nauk prawnych i ekonomicznych przy Wydziale II: na członka zwyczajnego miejscowego — prof. dr Henri Mazeaud, Dyrektor Instytutu Francuskiego w W-wie, na członka korespondenta — prof. Aleksander Łotocki; do Wydziału III (nauk matematyczno - fizycznych): na członka zwyczajnego zamiejscowego — prof. dr Lubomir Czakałow, na członka korespondenta — doc. dr Karol Borsuk; do Wydziału IV (nauk biologicznych): na członków zwyczajnych miejscowych — pp.: doc. dr Jan Mydlarski i prof. dr Wincenty Siemaszko, na członka zwyczajnego zamiejscowego — prof. dr Władysław Szafer, na członka korespondenta — prof. dr Kazimierz Wodzicki; do Sekcji nauk lekarskich przy Wydziale IV: na członków zwyczajnych miejscowych—pp.: prof. dr Jan Lauber i prof. dr Jan Szmurło, na członka korespondenta — prof. dr Ludwik Paszkiewicz.

Na tym również Zebraniu dokonano wyboru Prezydium i Komisji Rewizyjnej Towarzystwa Naukowego Warszawskiego. Na Prezesa T. N. W. wybrany został prof. dr Wacław Sierpiński (ponownie), na Wiceprezesa — prof. dr Władysław Tatar-kiewicz, na Sekretarza Generalnego — prof. dr Stefan Mazurkiewicz (ponownie), na Zastępcę Sekretarza Generalnego — prof. dr Adam Krokiewicz (ponownie), na Skarbnika — prof. dr Wik-tor Lampe (ponownie). Do Komisji Rewizyjnej, w której skład wchodziłi pp.: prof. dr Czesław Biało-brzeski, prof. dr Bolesław Hryniewiecki, prof. dr Jan Łukasiewicz, prof. dr Ludwik Szperl i prof. dr Konstanty Żórawski — wybrano wszystkich ponownie.
